

مدیر مسوول: دکتر عبدالرضا واعظی

سردبیر: دکتر علی کدخدائی

اعضای هیئت تحریریه: علی طالع، فریبا قنبرزاده، میترا کیانی، مهرناز تیرخونی

## برگزاری امتحان جامع برای دانشجویان دکترای ورودی ۱۳۹۱

امتحان جامع برای ۸ نفر از دانشجویان دکترای گرایشهای پترولوژی، اقتصادی و آشناسی در تاریخ ۱۳ و ۱۵ آبان ماه ۱۳۹۲ در گروه زمین شناسی برگزار گردید. این آزمون پس از گذراندن ۱۲ واحد درسی و قبل از شروع پایان نامه برای دانشجویان حائز شرایط، با حضور هیئت ممتحنه تعیین شده از طرف شورای تحصیلات تکمیلی گروه به صورت آزمون کتبی و شفاهی برگزار میگردد.

### معاون جدید پژوهشی دانشکده علوم طبیعی

با معرفی ریاست محترم دانشکده علوم طبیعی طی حکمی جناب آقای دکتر جهانگیری به عنوان معاون جدید پژوهشی دانشکده منصوب شدند. همچنین از زحمات آقای دکتر موافقی تشکر و قدردانی شد. ضمن تبریک به آقای دکتر جهانگیری برای ایشان در سمت جدید آرزوی سلامتی و موفقیت داریم. همچنین ریاست محترم دانشکده سرکار خانم آذرفام از گروه زیست را به عنوان امین اموال دانشکده منصوب نمودند.

### مقالات ISI اعضای هیئت علمی در آبان ماه

در جریان آبان ماه سال جاری آقایان دکتر کلاگری، دکتر موذن، دکتر سیاه چشم، دکتر زمانی و دکتر کدخدائی موفق به انتشار مقالات پژوهشی در مجلات بین المللی با نمایه ISI شدند. لازم به ذکر است در ماههای گذشته سال ۱۳۲۰ میلادی آقایان دکتر موذن، دکتر اصغری مقدم، دکتر ندیری، دکتر واعظی، دکتر جهانگیری، دکتر موید و خانم دکتر حاج علی اوغلی علاوه بر همکاران فوق مقالات خود را منتشر نمودهاند.

### انتخاب غرفه انجمن علمی زمین شناسی تبریز

غرفه انجمن علمی دانشجویان زمین شناسی دانشگاه تبریز امسال به عنوان غرفه برتر جشنواره حرکت انتخاب شد. همچنین این غرفه به عنوان پربازدیدکننده ترین غرفه انتخاب شد. آفرین به زحمت و کوشش دانشجویان دانشگاه تبریز.

### معرفی یک سایت جالب برای مجلات زمینشناسی

<http://www.earthmagazine.org>

### معرفی چند سایت جالب برای دریافت پایان نامه ها و مقالات

#### رایگان از پایگاه اطلاعاتی دانشگاههای مختلف

دانشگاه اهایو:

<https://etd.ohiolink.edu/ap:1:100766165341125>  
florida:

<http://etd.lib.fsu.edu/ETD-db/>

دسترسی به متن کامل پایان نامه های 435 دانشگاه از 24 کشور اروپایی

<http://www.dart-europe.eu/basic-search.php>

دسترسی رایگان به بانک مقالات دانشگاه کالیفرنیا

<http://escholarship.org/>

دسترسی رایگان به بانک مقالات دانشگاه TENNESSEE  
<http://www.lib.utk.edu:90/cgi-perl/dbBroker.cgi?help=148>

دسترسی رایگان به 1,550,632 مقاله ی دانشگاهی

# خبرنامه زمین GEONews

گروه زمین شناسی دانشگاه تبریز شماره پنجم. مهر و آبان ماه ۱۳۹۲

<http://www.oalib.com/>

دسترسی به پایان نامه های الکترونیکی دانشگاه ناتینگهام

<http://etheses.nottingham.ac.uk/>

دسترسی رایگان به کتاب ها و ژورنال های سایت In Tech

<http://www.intechopen.com/>

دسترسی رایگان به مقالات علمی -- دانشگاه McGill

<http://digitool.library.mcgill.ca/R>

دسترسی رایگان به مقالات علمی -- مقالات 1753 ژورنال

دانشگاه استنفورد

<http://highwire.stanford.edu/>

Directory of Open Access Journals

<http://www.doaj.org/>

دسترسی به مقالات و متون علمی پایگاه

Proceeding of the National Academy of Sciences

ایالت متحده ی آمریکا

<http://www.pnas.org/>

Over 80 million free scientific publications

<http://www.freefullpdf.com/>

دسترسی رایگان به مقالات Trakia Journal of Sciences

<http://tru.uni-sz.bg/tsj/>

دانلود رایگان تر از Ludwig Maximilians Universitat Munchen

<http://edoc.ub.uni-muenchen.de/cgi/search/advanced>

### جلسه مدیر گروه با ورودی های جدید کارشناسی ارشد

در این جلسه که در سالن دفاع گروه زمین شناسی برگزار گردید، دکتر واعظی

مدیر گروه، ضمن خوش آمد گویی به دانشجویان در مورد تفاوتهای تحصیل در

دوره تحصیلات تکمیلی و دوره کارشناسی نکاتی را بیان نموده و پیرنگ شدن

پژوهش را مشخصه اصلی دوره تحصیلات تکمیلی شمردند. در ادامه ایشان

ضمن ارائه چارچوب کلی دوره کارشناسی ارشد در مورد آیین نامه های مربوط

به این دوره نظیر زمان ارائه پروپوزال های پایان نامه، طول دوره تحصیل و شیوه

ارزیابی پایان نامه ها اطلاعات لازم را به حاضرین دادند و در انتهای این جلسه

ایشان به سوالات دانشجویان پاسخ دادند.

### جلسه مدیر گروه با اعضای انجمن علمی زمین شناسی

در این جلسه ابتدا اعضای جدید انجمن علمی گروه زمین شناسی دانشگاه تبریز

گزارشی از فعالیتهای انجام شده ارائه دادند و درخواست های خود را با مدیر

گروه در میان گذاشتند. در ادامه دکتر واعظی ضمن تبریک انتخاب اعضای

جدید انجمن علمی ابتدا تاریخچه ای از تشکیل انجمن علمی زمین شناسی

دانشگاه تبریز و فعالیتهای انجام شده در زمان شورای اول و دوم انجمن بیان

کردند. در ادامه ایشان پیشنهادهایی را برای گسترش همکاری گروه زمین

شناسی و انجمن علمی ارائه دادند که بر اساس آن مقرر گردید نشریه انجمن

علمی با رویکرد جدید (درج خبرهای زمین شناسی، معرفی پایگاههای مربوط به

زمین شناسی، آموزش زبان انگلیسی، آموزش نحوه جستجو در اینترنت، آموزش

نرم افزارهای زمین شناسی و ...) مجددا منتشر شود. همچنین مسئولیت

برگزاری کارگاههای آموزشی گروه زمین شناسی به انجمن علمی واگذار گردید.

مشارکت فعال در سمینارها و همایشهای داخلی ، همکاری در برگزاری

نمایشگاههای داخل دانشگاهی و کشوری نیز از جمله زمینه های دیگر همکاری

گروه زمین شناسی با انجمن علمی خواهد بود.

### انتخاب مقاله دانشجوی زمین شناسی دانشگاه تبریز به عنوان مقاله

#### برتر دومین کنفرانس بین المللی مخاطرات محیطی

مقاله خانم سیمزر محمدی دانشجوی کارشناسی ارشد زمین شناسی

زیست محیطی دانشگاه تبریز با عنوان "آسیب پذیری آبخوان محدوده

وادی رحمت تبریز نسبت به آلاینده های ناشی از قبرستان " به عنوان

یکی از ده مقاله برتر دومین کنفرانس بین المللی مخاطرات محیطی

انتخاب و جوایز نفیسی به ایشان اهدا گردید. این کنفرانس با همکاری

دانشکده علوم جغرافیایی دانشگاه خوارزمی و سازمان های دیگر در تاریخ

۷ و ۸ آبان ماه در دانشگاه خوارزمی تهران برگزار گردید. در این کنفرانس

دو روزه ۴۴۷ مقاله فارسی از ایران و ۷۴ مقاله انگلیسی از کشورهای

روسیه، مالزی، پاکستان، هند، آلمان، نروژ و کامرون ارائه گردید.

### پروپوزالهای تصویب شده کارشناسی ارشد و دکتری

#### دانشجویان گروه

۱) پروپوزال آقای مهدی قادری دانشجوی دکترای پترولوژی با عنوان

"مطالعات زمین شناسی، پتروگرافی و مینرال شیمی کمپلکس آذرین

شبه جزیره اسلامی (سارای)- شرق دریاچه ارومیه" به راهنمایی آقای

دکتر نصیر عامل و دکتر محسن موید

۲) پروپوزال پایان نامه خانم سیمیندخت یونسی دانشجوی دکترای زمین

شناسی اقتصادی با عنوان "مطالعات زمین شناسی، ژئوشیمی، سیالات

درگیر، کانی سازی، دگرسانی و ژنز در محدوده معدنی ماهور، جنوب

غرب نهندان (خراسان جنوبی)" به راهنمایی آقای دکتر محمدرضا

حسین زاده

۳) پروپوزال آقای رسول اکبری دیلمقانی دانشجوی دکترای زمین

شناسی اقتصادی با عنوان "بررسی کانی سازی عناصر گروه پلاتین در

افیولیت ملانز خوی با نگرشی بر ارتباط آن با الگوهای ژئودینامیکی

منطقه" به راهنمایی آقای دکتر محمدرضا حسین زاده

۴) پروپوزال خانم نجیبه السادات موسوی نژاد دانشجوی کارشناسی ارشد

زمین شناسی اقتصادی با عنوان "بررسی زونهای دگرسانی بویژه زونهای

آرژیلیکی در شمال- شمالغرب معدن مس پورفیری سرچشمه، استان

کرمان" به راهنمایی آقای دکتر علی اصغر کلاگری

۵) پروپوزال خانم فرشته صالح زاده دانشجوی کارشناسی ارشد زمین

شناسی اقتصادی با عنوان "اکتشافات ژئوشیمیایی رسوبات آبراهه ای در

منطقه ترکمپور، شمال بستان آباد، آذربایجان شرقی" به راهنمایی آقای

دکتر علی اصغر کلاگری

صاحب امتیاز: دانشگاه تبریز

ایمیل: Geonews.tabrizu@yahoo.com

۶) پروپوزال خانم نسرين پورفتحي دانشجوی کارشناسی ارشد زمین

شناسی اقتصادی با عنوان "کانی سازی مس و دگرسانی های مرتبط با

مجموعه افیولیت ملانژ منطقه بابالو (چالدران- استان آذربایجان غربی"

به راهنمایی آقای دکتر محمدرضا حسین زاده

۷) پروپوزال خانم عاطفه بازرگانی دانشجوی کارشناسی ارشد پترولوژی

با عنوان "بررسیهای پتروگرافی و پترولوژیکی توده ساب ولکانیک تاباخ

داغی (جنوب غرب مرنند-استان آذربایجان شرقی)" به راهنمایی آقای

دکتر محسن موید

۸) پروپوزال خانم فاطمه داره دانشجوی کارشناسی ارشد زمین شناسی

اقتصادی با عنوان "مطالعات زمین شناسی، کانی شناسی و ژئوشیمی

اندیس مس قره تپه" به راهنمایی آقای دکتر محمدرضا حسین زاده

۹) پروپوزال آقای فرزاد نسیم دانشجوی کارشناسی ارشد پترولوژی با

عنوان "مطالعه پتروگرافی و پترولوژی سنگهای گابرویی غفارکندی در

شمال لاهرود- شمال غرب اردبیل" به راهنمایی آقای دکتر نصیر عامل

۱۰) پروپوزال خانم لیلا رضایی دانشجوی کارشناسی ارشد پترولوژی با

عنوان "بررسی های پترولوژیکی مجموعه بازیک و الترابازیک سرو، شمال

غرب ایران" به راهنمایی دکتر محسن موذن

### کشف ذخایر عظیم نفت و گاز در دریای خزر

#### توسط شرکت ملی نفت ایران

پس از کشف یک میدان ۵۰ تریلیون فوت مکعبی گاز در دریای خزر، با

ادامه فعالیتهای اکتشافی سکوی نیمه شناور امیرکبیر ایران موفق به کشف

ذخایر جدید نفتی در این منطقه شده است. با تکمیل بخشی از مطالعات

اکتشافی در میدان گازی سردار جنگل در آبهای عمیق دریای خزر،

شرکت ملی نفت ایران موفق به کشف ذخایر عظیم نفت خام در این

منطقه شده است. این در حالی است که آذر ماه سال گذشته با گذشت

یک دهه از آغاز ساخت فعالیت های اکتشافی ایران و ساخت سکوی نیمه

شناور امیرکبیر، ایران در آبهای عمیق دریای خزر یک مخزن با ذخیره

۵۰ تریلیون فوت مکعبی گاز طبیعی کشف کرد. بر اساس اعلام مسئولان

شرکت ملی نفت ایران، میدان تازه اکتشاف شده گاز طبیعی در آب های

حاکمیتی ایران در دریای خزر قرار گرفته است و با هیچ یک از کشورهای

همسایه مشترک نیست. شرکت ملی نفت ایران برای کشف این ذخیره

جدید هیدروکربوری تاکنون هفت حلقه چاه اکتشافی در آبهای عمیق

دریای خزر حفاری کرده است که در نهایت هشتمین چاه اکتشافی در

این حوزه دریایی به کشف یک میدان عظیم گازی ختم شده است.